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Det kirkelige liv har også i 2023 inde-
holdt en række temaer, der dels vedrø-
rer os, og som vi dels  kan iagttage og 
lade indgå i vores vurderinger.

Det nyfødte barns plads i Guds frel-
sesplan har også i 2023 været en del 
af debatten – er barnet født som Guds 
barn, eller bliver barnet Guds barn i 
dåben? Som baptister har vi ikke været 
i tvivl om det første er gældende, men 
i den Lutherske kirke har debatten 
bølget. Lars Sandbeck, der er ansat 
på Folkekirkens Videns- og Uddan-
nelsescenter, har i flere indlæg vendt 
sig mod dåbens ”magiske” virkning 
for Gudsbarnet, og 13. januar 24 havde 
Lars Sandbeck en spændende klumme 
i Kristeligt Dagblad, ” Er det kun de 
døbte, der er Guds børn? Hvor især en 
sætning må glæde os: I Det Nye Testa-
mente kommer troen altid før dåben.”

Beretning 2023
– Menighedsrådet

På kirkeministeriets område er revi-
sion af trossamfundsloven endnu en 
gang udsat, og forventes at komme 
i folketingssamlingen 2024/2025. 
Loven regulerer trossamfund uden for 
folkekirkens forhold til staten, og der 
kan være en vis nervøsitet for en mere 
rigid fortolkning af forholdet til staten 
med øgede krav til trossamfundene. 
Ud over vort eget kirkesamfund følger 
også Danske Kirkers Råd udviklingen, 
og søger at varetage kirkesamfunde-
nes interesser.

Menighedens organisation.

I første halvdel af 2023 brugte vi 
mange kræfter på at arbejde med ved-
tægter og med indberetning af menig-
hedsbidrag til SKAT, der ikke ville 
anerkende vores måde at registrere 

Årsmødet marts 2023



kuvertbidrag, samt påpegede mangler 
i vores vedtægter, og vi blev varslet, 
at fradragsretten ville bortfalde pr. 
30.6.2023. MEN vi fik justeret vedtæg-
terne (nye vedtægter og forretningsor-
den er medtaget i denne årsberetning), 
og fik godkendt næsten alle registre-
rede bidrag. En fornyet godkendelse til 
at modtage skattefradrag fik vi i maj 
måned, altså før det varslede bortfald.

Vi har, indtil skattevæsnet forhånds-
godkender proceduren, måttet sige, 
at offerkuverter ikke kan anvendes til 
beløb, som ønskes indberettet til SKAT 
med henblik på skattefradrag.

Menighedens liv

Ved en stor indsats fra Gudstjeneste-
udvalget kan vi mødes til gudstjeneste 
og andre anledninger – f.eks. musikar-
rangementer - stort set alle søndage i 
årets løb. Mange forskellige medvirker 
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ved vore gudstjenester, men som tid-
ligere har Hanne Kiel og Bente Højris 
fast stået for gudstjenester og kirkelige 
handlinger.

Vi har ligeledes glæden af,at forskellige 
organister hjælper os ved gudstjene-
ster og kirkelige handlinger, og her har 
vi oftest besøg af Alice Bak-Jensen og 
Hans Hjort.

I årets løb har vi i menigheden måttet 
følge fire medlemmer til graven: Ruth 
Christensen, Knud Jørgensen, Henny 
Madsen og Jens Peter Christensen.

Den 13. januar 2024 var der i Karmel 
barnevelsignelse af Mogens Beck 
Hansen.

Menigheden tæller ved årsskiftet 66 
medlemmer.

Spejderne samles en god flok torsdage 

Pankoret på besøg



i Karmelkirken, og en række børn 
mødes af gode oplevelser. Spejderne 
har valgt at begynde spejdermøderne 
kl. 17, hvilket betyder at Cafeen er 
midlertidig nedlagt, da man efter 
spejdermødet kan nå hjem til aftens-
maden.

Seniortræf samles den sidste tirsdag i 
måneden til et varieret programudbud, 
og med deltagere fra menigheden og 
fra lokalområdet.

Også i 2023 har vi kunnet glæde os 
over at mødes vores kirke, hvor byg-
ningsudvalget har øje for den nød-
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vendige vedligeholdelse, og i det hele 
taget sikrer, at det er indbydende at 
samles.

Vi havde i løbet af året samtaler med 
Hillsong om fast lejeaftale om brug af 
kirken. I sidste ende viste det sig, at 
Hillsong valgte at reducere aktiviteter 
i Aalborg og satse mere på arbejdet 
i Aarhus, hvorfor lejemålet ikke blev 
aktuelt.

Vi har i året kunnet glæde os over 5 
gange at modtage INFO, og en fin 
årsberetning, samt at kunne modtage 
meddelelser via mail og SMS. Også i 

Juleudsmykning 2023



2023 har vores kommunikation været i 
den gode ende i forhold til menigheder 
og andre vi kan sammenlignede os med.

Vejen fremad

Med årets udgang fratrådte Inge Aar-
destrup som formand for bygningsud-
valget og Henning Aardestrup som for-
mand for informationsudvalget. Tak til 
Inge og Henning for en lang og trofast 
tjeneste med disse arbejdsområder.

Ved forhandlingsmødet i oktober lyk-
kedes det ikke at få valgt nye medlem-
mer til bygnings- og informationsud-
valget, og gudstjenesteudvalget har 
givet udtryk for at arbejdsopgaven er 
betydelig. Vi står i en situation hvor 
kræfterne ikke er så mange, og vi der-
for må reducere i opgaverne og i højere 
grad benytte os af at købe ydelser i 
menighedens arbejde.
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Vi har tidligere vedtaget, at efter en 
fem årsperiode skulle vi drøfte menig-
hedens muligheder og hvordan vi kan 
løse bedst muligt den opgave som er 
menighedens berettigelse. I 2024 skal 
vi tage fat på denne drøftelse. Samti-
dig med, at vi skal drøfte forholdene for 
vores menighed, foregår overvejelser i 
Baptistkirken om hele vort kirkesam-
funds muligheder og organisering for 
at løse kirkens opgave: hvilke samar-
bejdsmuligheder mellem menigheder-
ne bør der satses på, hvilken størrelse 
bør enhederne have for bedst at løse 
opgaverne mv.

Som menighedsråd og udvalg vil vi 
forberede samtalen om, hvordan vi 
arbejder fremadrettet, og også knytte 
os til samtalen og mulighederne, som 
vort kirkesamfund kan inspirere til.

Afslutning.

Tak til alle, der på forskellig vis bidra-
ger til arbejder i menigheden og de 
mange opgaver, der løses uge efter 
uge.

Vi kan blive udfordrede og bekymrede 
og måske have svært ved at se den rig-
tige vej fremad, men i alle vore overve-
jelser må vi aldrig glemme, at den Gud, 
der kalder mennesker til at følge efter 
sig, også har lovet, at ville være med os 
alle dage indtil verdens ende.

p.m.v.
Per Beck

Seniortræf julefrokost



7

Gudstjenesteudvalget

Du skal elske din næste som dig selv
du skal bære på de andres himmelhvælv
du skal dele dine lykker
ud i tusindvis af stykker.

Første vers fra salmen ”Du skal elske 
din næste som dig selv”, skrevet af 
Iben Krogsdal. Formaningen i verset, 
” du skal bære på de andres himmel-
hvælv ”, har hun fået leveret direkte fra 
Paulus, der byder os som menighed, 
” at bære på hinandens byrder ”. En 
svær og tung formaning at leve op til, 
men oplægget er der, både hos Paulus 
og i Iben`s salme.

Vi kom igennem 2023 således, at vi fik 
gennemført mulighed for, at komme til 
gudstjeneste hver søndag. Der bruges, 
og skal vel nok bruges, mange kræfter 
på dette. Både for at finde personer, og 
være de involverede som, dørvagter, 

organister, prædikanter, forberede til 
nadver, kirkekaffe, mødeindledere, m. 
fl.. En meget stor tak for hjælpen såle-
des, at vi kan gennemføre gudstjene-
ste hver søndag. En stor tak til Hanne 
Kiel og Bente Højris der som prædi-
kanter tager et fast antal søndage, og 
en stor tak til vore ”faste” organister vi 
kan trække på. 

Vi har i løbet af året gennemført fælles 
anledninger med vore nabomenighe-
der i Østhimmerland og i Nørresundby 
– Vodskov. Anledninger der gør, at vi 
kan fornemme det, at være sammen 
med flere og føle fællesskabet.

Af specielle og lidt anderledes karakter 
kan nævnes besøg af ” Pan Koret ”. 
Koncerter på et fantastisk flot niveau 
og helt igennem skøn musik. Besøg 
af ”Ozolini-familien” et flot musikalsk 
pust, hvor vi blev ført rundt i musik-
kens verden. Lillian Kranker og Jona-

Beretning fra udvalgene

Fællesgudstjeneste



Iben Krogsdal´s salme, fra min indled-
ning, slutter:

Men om natten går livets far herned
Og han lægger hånden på dig 
med sin fred
Og hans øjne lyser milde:
Du har lov at være lille.

Må vi som udvalg og menighed huske, 
at efter vi har udført dagens arbejde, 
bliver vi set på med et ” du har lov at 
være lille ”.

Bruno Jacobsen
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tan Kagan besøgte os med fantastisk 
flot solosang og orgelmusik. Sidste 
søndag inden advent havde spejder-
kredsen indbudt til julegudstjeneste 
på Øksedal, med efterfølgende spis-
ning og vandretur. Kort før jul oplevede 
vi musik og korsang, med Mads Lind-
holm og et lille ad hoc kor. Juleaften´s 
eftermiddag nød vi en velbesøgt jule-
gudstjeneste, hvor Raymond Jensen 
stod for gudstjenesten.

Her skal ligeledes lyde en stor tak til 
gudstjenesteudvalget, Lisbeth Jørgen-
sen og Louise Varberg , for en stor og 
helhjertet indsats i udvalget i gennem 
hele året.

Besøg af ”Ozolini-familien”



get med en stor tak til Louise og Peer 
for et godt samarbejde. Hjemmesiden 
bliver fremover styret af Christina 
Elmer (christina@thomaselmer.dk) og 
INFO af Donald Dahl Larsen og Louise 
Varberg.

Henning Aardestrup 

Bygningsudvalget

I årets løb, har bygningsudvalget sør-
get for løbende vedligehold. Der var 
arbejdsdag i april, hvor en del blev 
gjort inde, og mindre blev gjort ude 
pg.a vejret. Der er også med Per Beck’s 
hjælp blevet sorteret og kasseret rig-
tigt meget fra arkivskabene i ”Musik-
lokalet”, hvorfra de to tunge arkiv-
skabe og den endnu tungere bankboks 
efterfølgende blev afhentet med hjælp 
fra flyttefirma. 
Derefter var der generel oprydning i 
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Informationsudvalget

INFO der er udkommet 5 numre som 
fortrinsvis bliver mailet til menighe-
den og vores kontakter, INFO er også 
tilgængeligt på internettet, hvor nye 
og tidligere numre kan hentes. Års-
budskabet bliver ligeledes sendt ud på 
mail til dem, der har accepteret denne 
form. De betød, at vi i 2012 kunne 
spare en stor portoudgift, Der har kun 
været positive tilbagemeldinger på 
denne form.
Der er også fremstillet folder og annon-
cer til Seniortræf.
Louise er den der samler og styrer 
indholdet i INFO. Peer holder styr på 
adresser, fødselsdage og dåbsdage 
- ikke altid nogen nem opgave. Husk 
derfor at sende adresseændringer og 
mail ændringer til Peer.
Udvalget har nu ændret sammensæt-
ning, og består af Peer Albin Kristian-
sen (Adresser m.m.) og Louise Varberg 
(redaktion). 
Jeg er efter mange år udtrådt af udval-

Hækken klippet igen med hjælp udefra
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rummet, så det nu ser overskueligt ud. 
Ligeså blev legetøjsreolen gennemgået 
og en stor del kasseret, så alle legeting 
nu igen kan være i reolen. 

Gennem de sidste åringer er der 
løbende blevet ryddet op og ud, så alle 
rum nu er ryddelige og brugbare.

Kirken er stadig et gammelt hus og på 
trods af, at vi har forsøgt at renovere og 
holde ved lige, kommer der hele tiden 
nye opgaver til, der skal løses. Det er 
der nu andre, der skal arbejde med. 

Efter at have været med i bygningsud-
valget i omkring 30 år, siger jeg stort 
tak til alle dem, der har været med til 

arbejdet med bygningen. Det har ind 
imellem været hårdt, men også sjovt, -  
og dejligt at se, når vores 
anstrengelser bar frugt.

God arbejdslyst fremover.
Kærlig hilsen Ing

Seniortræf

Så er der igen gået et år, siden der 
skulle skrives beretning, det føles som 
om årene går hurtigere og hurtigere.
Vi begyndte året 2023 med et foredrag 
ved Per Beck, emne: ”Generationsmø-
det”. 
Jonna og Jørgen Fristrup, Ferslev, 
emne: ”Østersøen rundt”. 

Besøg af Lisbeth Solomonde Michaelsen



Foredraget med hospitalsklovne var 
planlagt til d. 28. februar. Men der 
skete ændringer med både tidspunkt 
og med de medvirkende. Vi fik så 
besøg af 2 hospitalsklovne, som var 
under uddannelse. Det blev en udmær-
ket eftermiddag, men desværre ikke så 
mange deltagere. 
Vi sluttede vores forårsprogram med 
en sangeftermiddag med Karin Færløv, 
Aalborg og Alice Bak-Jensen.
Efterårets program begyndte med 
besøg af Pastor emeritus Lisbeth 
Solmonde Michaelsen med emnet ” 
De magiske øer, mit land Færøerne” 
En meget god eftermiddag med en 
levende fortæller.
Til oktober måneds arrangement hav-
de vi besøg af Biskop Thomas Rein-
holdt Rasmussen med emnet: ”Folke-
kirken er en central del af det danske 
samfund og er dermed også en del af 
den udvikling samfundet gennemgår” 
Biskoppen knyttede også sin person-
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lige livshistorie og den vej han fik til 
bispeembedet i Aalborg til foredraget.
Dejligt, at der var en del gæster fra 
nabomenighederne.
Traditionen tro sluttede vi året med 
julefrokosten med indslag af general-
sekretær Torben Andersen med emnet: 
Barndomsminder ved juletid”.
Det er en anledning, som mange glæ-
der sig til, hvor vi oplever et godt fæl-
lesskab.
Desværre mærker vi en nedgang i 
deltagerantallet, præget af, at vi har 
mistet en del af vore medlemmer, og 
nogle har ikke så mange kræfter til at 
deltage i vore arrangementer mere.
Vi håber stadig, der må komme nye til.
Tak for samarbejdet i Seniortræf med 
små og store opgaver.
Jeg tror, det er godt, at vi kan mødes 
og samarbejde om denne opgave i 
menigheden og være med til, som Lars 
Busk Sørensen skriver:

Seniortræf julefrokost
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Solen begynder at gløde.
Mørket i verden har tabt.
Lad os gå ud for at møde 
Lyset, Gud lige har skabt.

På seniorgruppens vegne
Inge Jensen.

Økonomi

2023 gav igen et underskud, men vores 
investering i *SparNords Stjerneinvest 
gav et fint og positivt udbytte på kr. 
27.234,00, som formindskede et ellers 
stort underskud – vores underskud 
blev derfor kr. 37.485,43.

Vores kuvertbidrag fra medlemmerne 
er blevet ca. 17.361 kr. mindre året før 
og knap 12.000 kr. mindre end forven-
tet – årsregnskabet ender derfor i et 
samlet underskud på 37.485,43 kr.

Til vores 3 BiD-projekter har vi ind-
samlet knap ca. 20.000 kr. og afregnet 
30.000 kr., idet vi har vedtaget mindst 
at yde 10.000 kr. pr. BiD-projekt. Her-
udover er der indsamlet 6.545 kr. til 
BiD-Ukraine.

Idet vi ikke har ansat en fast præst til 
Menigheden, har vi benyttet gæste-
prædikanter.
Vi har håndteret  gudstjenester, 
begravelser og omsorgstjeneste mv. 
via gæsteprædikanter og især Bente 
Højris og Hanne Kiel. Herudover har vi 
haft omkostninger med organister til 
at spille til gudstjenesterne, vi takker 
meget for tjenesterne og især også tak 
til vores frivillige, interne organister.

Desuden har vi haft en stribe, inspire-
rende temamøder med forskellige kor, 
prædikanter og musikanter, som har 
givet os mange dejlige oplevelser. Vi 
har en deltidsbeskæftiget rengørings-

Besøg af Mads Lindholm og kor
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assistent til at klare rengøringsopga-
ven i stedet for de frivillige kræfter – 
ligesom vi også betaler for klipning og 
beskæring af hækken. 

Vi må nok forvente med vores høje 
alderssammensætning, at vi i de kom-
mende år kommer til at betale for flere 
ydelser, som tidligere blev varetaget af 
frivillige medlemmer.
Vi er meget taknemmelige for den fort-
satte, store offervilje blandt vores med-
lemmer til, at vi sammen kan hjælpe 
med at holde et niveau på kuvertbidra-
gene og derved klare vores udgifter. 

Når vi løfter i flok og viser en fælles 
offervilje, betyder det ikke så meget for 
det enkelte medlem økonomisk. 

Når vi sammen fokuserer vores res-
sourcer og energi på de mange aktivi-
teter, fællesskabet og missionen, der 
udgår fra Karmelkirkens Baptistmenig-
hed, vil vi fortsat være en menighed, 
som vi alle har kærlighed 
til og holder meget af.

Donald Dahl Larsen

Cafeen

Cateen er midlertidig sat i bero.

Spejderne

Der er ikke modtaget nogen beretning

I årets løb har vi mistet fire medlemmer 
af Karmelkirken



Menighedens regnskab  
1. januar 2023 til 31. december 2023

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023.

Note 1	 Menighedsbidrag m.v.		  249.637,35
	 Indsamlet til BiD-projekter og særlige indsamlinger	 21.513,00	 271.150,35
Note 2	 Andre driftsindtægter	  		  70.160,00
	 Indtægter i alt				    341.310,35
Note 3	 Omkostninger, menighedsdrift			   -346.716,69
	 Afregnet indsamlinger til projekter		  -45.545,00
	 Resultat før personaleudgifter			   -50.951,34
Note 4	 Personaleomkostninger			   -15.525,00
	 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		  0,00
	 Resultat før finansielle poster			   -66.476,34
Note 5	 Finansielle indtægter				   28.990,91
Note 6	 Finansielle udgifter				    0,00
					     -37.485,43
 	 Overdskudsdisponering
Note 7	 Overført til reserveret til byggesag		  0,00
	 Årets resultat excl. Stjerneinvest-ovf. Til balance passiver	 -66.476,34	  
	 Årets afkast Stjerneinvest ovf. Til balance passiver	 28.990,91	 -37.485,43
Årets resultat				    -37.485,43

Note 1	 Menighedsbidrag m.v.		  249.637,35
	 Indsamlet til BiD-projekter og særlige indsamlinger	 21.513,00	 271.150,35
Note 2	 Andre driftsindtægter	  		  70.160,00
	 Indtægter i alt				    341.310,35

Oversigt over donationer fra samme donator - enkeltpersoner, 
der enkeltvis eller samlet overstiger 20.000 kr.:
	 Donator 1		  26.000 kr.
	 Donator 2		  24.700 kr.
	 Donator 3		  22.923 kr.

Donationer over 20.000 kr. modtaget fra fonde, virksomheder eller ligende.
Der er ikke modtaget donationer over 20.000 kr. fra fonde, virksomheder eller lignende 
i regnskabsåret 2023.

Balance pr. 31. december 2023

Anlægsaktiver:
Grunde og bygninger	  
Karmelkirken er bygget i 1930 
- anslået værdi er nedskrevet til 0,00 kr. ved udgangen af 2017		  0,00
Anslået grundværdi		   		  1.555.000,00
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			   586.600,00
Værdipapirer og kapitalandele				    0,00
Anlægsaktiver i alt				    2.141.600,00
Omsætningsaktiver:
Andre tilbodehavender				    0,00
Periodeafgrænsningsposter				    0,00
Værdipapirer og kapitalandele:	  

15
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Aktier i SparNord - kursværdi 31.12.2023		  35.178,00
Investeret beholdning (startinvest) i Stjerneinvest SparNord 
- med saldo pr. 31. december 2023 i Stjerneinvest	 564.644,00	 599.822,00
Likvide beholdninger				    303.348,42
Aktiver i alt				    3.044.770,42

Passiver
Egenkapital
Materielle aktiver				    2.141.600,00
Reserveret egenkapital				    35.178,00
Reservationer Byggekonto			   10.960,24
Reservationer Reservekonto		  28.410,43	  
 - overført fra driftsresultat  2023	 640,00	 29.050,43
Reservationer Dispositionskonto	 309.502,24	  
 - overført fra driftsresultat 2023		 -37.485,43	 272.016,81
Overført fra driftsresultat 2023- Seniortræf		  5.895,50	 5.895,50
Reservationer Karmelkirkens Børn og ungekonto	 16.261,71	  
 - overført fradriftsresultat 2023		 1.583,00	 17.844,71
Reservationer Missionskonto		  388.026,09		   
 - overført fra driftsresultat 2023		 0,00	 388.026,09	 723.793,78
Reservationer Arvekonto:				    144.198,64
Overført fra tidligere år				    0,00
Overført, årets resultat				    0,00
Overført til næste år				    0,00
Reserveret egenkapital				    0,00
Egenkapital i alt				    3.044.770,42
Langrfristede gældsforpligtelser			   0,00
Gæld til kreditinstitutter				    0,00
Langfristede gældsforpligtelser i alt			   0,00
Kortfristede gældeforpligtelser				    0,00
Gæld til kreditinstitutter				    0,00
Leverandører af varer og tjenesteydelser			   0,00
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		  0,00
Kortfristede gældsforpligtelser				    0,00
Gæld i alt					    0,00
Passiver i alt.				    3.044.770,42

Noter

Note 1 - Menighedsbidrag m.v.
Menighedsbidrag og donationer		  247.637,35	  
Gave/donation			   2.000,00
Indsamlet til Reservekonto			   640,00
Overført til Status - Reservekonto		  -640,00	  
Indsamlet til Byggekonto			   0,00	 249.637,35
 Indsamlet til - BiD IM Uddannelse for alle-Alfabetisering		  3.833,34
 Indsamlet til - BiD IM Menigheder, der vokser		  4.691,34
Indsamlet til BiD-Nye trosfællesskaber		  50,00
 Indsamlet til BiD: IM Interne fordrevne Myanmar		  4.813,32
 Indsamlet til BiD Ukraine			   6.545,00
Særlige indsamlinger			   1.580,00	 21.513,00
 Indsamlet i alt				    271.150,35
Afregnet til Dansk Missions Råd		  -1.000,00
Afregnet til Danske Kirkers Råd			  -1.000,00



Afregnet til BiD-Nye Trosfællesskaber		  -1.000,00
Afregnet til BiD-Kvindenetværk			  -1.000,00
Afregnet Himmelske Dage			   -1.000,00
Afregnet til SCMT			   -1.000,00
Afregnet til BWA			   -1.000,00
Afregnet til Baptist			   -1.000,00
Afregnet til Bibelselskabet			   -1.000,00	  
Afregnet til BiD-Ukraine			   -6.545,00
Afregnet til BiD-projekter			   -30.000,00	 -45.545,00
Note 1 - Menighedsbidrag m.v. i alt			   225.605,35

I henhold til Kirkeministeriets bekendtgørelse oplyses, 
at Menigheden ikke har modtaget
beløb fra virksomheder eller organisationer.

Note 2 - Andre driftsindtægter
Indtægter ved diverse aktiviteter - Café m.v.		  6.853,40
Udgifter ved diverse aktiviteter - café m.v.		  -5.270,40
Overført til Karmelkirkens børn og Unge		  -1.583,00	 0,00
Lejeindtægt i kirken/Vejgaardspejderne		  61.160,00	  
Øvrig lejeindtægt Karmelkirken			  9.000,00
Serveringsindtægt			   0,00	 70.160,00
Note 2 - Andre driftsindtægter i alt			   70.160,00

Note 3 - Omkostninger, menighedsdrift
Menighedens drift	  
Bidrag til Baptistkirken				    -18.609,55
Prædikanternes hjælpefond			   -2.840,00
Erhvervsforsikring			   -8.066,96	 -10.906,96
Aktivitetstilskud Vejgaardspejderne		  -6.000,00
Materialetilskud Vejgaardspejderne		  -6.000,00
Ekstra aktivitetstilskud Vejgaardspejderne		  -4.860,00	 -16.860,00
Annonceudgifter			   -11.441,26	  
Trykning af årsberetninger			   -1.935,00	  
Kurser, års- og prædikantmøder			  -2.967,63	  
Gaver ifm. Mærkedage mv.			   -8.706,95	  
Revisorhonorar			   -1.100,00	  
Tryksager, porto,tlf., kopiering, undervisn.matr.:		  -43.251,94	  
Momskompensation af driftsudgifter 2022		  12.716,00	 -56.686,78
Gudstjenester	  
 Honorar og kørsel - Gæsteprædikanter og organister	  		  -69.495,15
 Honorar og kørsel gæsteprædikant og omsorgskonsulent			   -34.806,23
Temamøder 			   -11.029,65
Temamøder - indsamlet			   3.276,00	  
Temamøder - afregnet			   -3.276,00	 -11.029,65
Seniortræf
Ovf. Kassebeholdning fra SparNord		  9.956,50
Indkommet ved arrangementer			  9.772,00
Udgifter til donationer/Foredragsholdere		  -5.541,00
Servering ved arrangementer 			   -8.192,00
Udgift kontogebyr			   -100,00	  
Overført til Seniortræf - Karmelkirken i aktiver		  -5.895,50	 0,00

Mission i alt				    -218.394,32
Ejendommens drift
Varme, kloak og vand			   -56.156,06	  
Forsikringer			   -15.691,90	  
Fester kirkepynt m.v.			   -8.309,55
Stemning klaver og flygel			   -2.400,00
Asfaltrampe ved hovedindgang			  -4.600,00
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Tyverialarm, Verisure			   -7.505,16
Hækklipning mv.			   -4.690,00
Faste serviceabonnementer			   -16.719,94
Vedligeholdelse			   -12.249,76	  
Ejendommens drift i alt				    -128.322,37
Note 3 - Omkostninger, menighedens drift i alt			   -346.716,69

Note 4 Personaleomkostninger
Gager og lønninger/gæstehonorarer			   -15.525,00
Arbejdsgiverafgifter				    0,00
Pension					     0,00
Afregnet frosne feriemidler				    0,00
Socialeomkostninger				    0,00
Personaleomkostninger i alt				    -15.525,00

Note 5 Finansielle indtægter
Renter af bankindestående			   271,91	  
Renter af værdipapirer			   0,00	  
Aktieudbytte - SparNord			   1.485,00
SparNord Stjerneinvest-afkast-ovf. Til balance-passiver 		  27.234,00
Finansielle indtægter i alt			   28.990,91	 28.990,91

Note 6 Finansielle udgifter				    0,00
Renteudgifter til Banken				    0,00
Finansielle udgifter i alt				    0,00

Note 7 Reserveret til byggesag	 			   0,00
Indbetalt i året				    0,00
Reserveret af overskud
Reserveret til byggesag 

Note 8 Reserveret egenkapital
overført til Byggekonto				    0,00
Overført til Reservekonto				    0,00
Reserveret til socialt arbejde				    0,00
Reserveret til missionsprojekt				    0,00
Reserveret egnskapital i alt				    0,00

Note 9 Pantsætninger
Der er ikke tinglyst pant i Menighedens ejendom.			   0,00

Note 10 
Ledelsen erklærer at samtlige forpligtelser, herunder eventualforpligtelser, 
fremgår af regnskabet.

Aalborg, den 31. december 2023

Donald Dahl Larsen, Kasserer Karmelkirkens Baptistmenighed.

Jf. skrivelse fra Kirkeministeriet den 22. juni - Akt.nr. 246893 er der indsat oplysninger om
	 Bemærkning til: Note 1 Menighedsbidrag:
	 Oversigt over donationer fra samme donator - enkeltpersoner, 
	 der enkeltvis eller samlet overstiger 20.000 kr.: 
	 Se indlæg under Resultatopgørelsen for januar-december 2023.	  
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Ledelsespåtegning	
	
Vi har dags dato den 5. februar 2024 behandlet og godkendt årsrapporten for 	
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Karmelkirkens Baptistmenighed.	
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven		
og Lov om trossamfund uden for folkekirken, lov nr. 1533, 19/12 2017.		
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med reglerne for regnskabsklasse A.
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1644 af 8. december 
2023, om Trossamfundsregisteret og årsregnskabslovens regnskabsklasse A. 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af		
Karmelkirkens Baptistmenigheds aktiver og passiver, finiansielle stilling		
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.  		

Årsregnskabet for 2023 blev godkendt på Menighedens årsmøde den 7. april 2024.	
	
Forhandlingsleder Louise Varberg		
Menighedsrådsformand Per Beck		
Menighedsrådsmedlem Lisbeth Jørgensen		
Menighedsrådsmedlem Laurits Ø. Larsen		
Menighedsrådsmedlem Donald Dahl Larsen.	
	

Revisors erklæring om review af årsregnskabet		

Undertegnede Revisorer har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 	
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Karmelkirkens Baptistmenighed.	
	
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven		
og Lov om trossamfund uden for folkekirken, lov nr. 1533, 19/12 2017.		

Regnskabet er revideret og godkendt og beholdningerne er afstemt pr. 7. Februar 2024	
	
Vagn Ladegaard Andersen	 /	 Birgitte Freudendal-Pedersen		
Uafhængig revisor		  Revisor	 	

Ledelsesberetning.		

Det økonomiske resultat for Karmelkirken år 2023 gav underskud.   
Vi havde forventet et underskud i størrelsesordenen knap 52.000 kr., men vores afkast i 
Stjerneinvestering gav 27.234,00 kr. Vores kuvertbidrag fra medlemmerne er blevet ca. 
12.000 kr. mindre end forventet og alt sammen ender i et samlet underskud på 37.485,43 kr. 

Idet vi ikke har ansat en fast præst til Menigheden, har vi benyttet gæsteprædikanter 
Menigheden har været uden ansat præst hele året og vi har håndteret 
søndagsgudstjenesterne og omsorgstjeneste mv. via 2 rimeligt faste gæsteprædikanter. 
Herudover har vi haft omkostninger med gæsteprædikanter og eksterne organister til at 
spille til gudstjenesterne, vi takker meget for tjenesterne og især også tak til vores frivillige, 
interne organister.  

Der er anvendt sædvanlig regnskabspraksis efter de regler, som er beskrevet i  
årsregnskabslovgivningen og som Kirkeministeriet har udstedt ifm. Etableringen  af 
Trossamfundsregistret. 

Personaleomkostninger		

I regnskabsåret har der været ansat rengøringsassistent på deltidsbasis  i Karmelkirken
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Regnskab 2023 - Vejgaardspejderne	
	
indtægter
	
Medlemskontingent	 22.175
Lokaletilskud	 43.114
Aktivitets-/medlemsstilskud	 7.917
Kursustilskud	 6.000
Andre offentlige tilskud	 4.453
Ture og lejre	 3.000
Arrangementer og aktiviteter	 1.155
Gaver/støtteforening	 17.060
Diverse indtægter	 7.400
Indtægter		  112.274

udgifter

Korpskontingent	 -12.250
Divisionskontingent	 -920
Ture og lejre	 -2.279
Arrangementer og aktiviteter	 -8.162
Kurser	 -4.700
Administration	 -1.895
Materiel	 -1.350
Lokaleleje	 -42.000
Skatter, forsikringer	 -353
Opvarmning, el, vand, affald, etc.	 -19.160
Diverse udgifter	 -1.256
Udgifter	 	 -94.325
Resultat		  17.949

Balance	

Nordjyske Bank	 144.245
Kortbetalinger	 667
Andre tilgodehavender	 2.760
Debitorsamlekonto	 1.650
Aktiver		  149.322

Formue	 142.154
Kreditorsamlekonto	 7.168
Passiver		  149.322
Balance		  0	

Aalborg, den 1. marts 2024	 Steffen Borup Vestergaard-kasserer.	

Regnskabet er revideret og godkendt	
Beholdningerne er afstemt pr. 1. marts 2024	
Aalborg, den 1. marts 2024	
	
Jonna Jacobsen       	   Leif B. Estrup	

Organisationernes 
regnskaber 
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